



Consolidação de custos de recuperação dos danos causados pela invasão ao Senado Federal no dia 08/01/2023

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

11/04/2023

CONTRATO	ORDEN DE SERVIÇO	TAREFA	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	ORIGEM DOS DADOS / RESPONSÁVEL
CT 030/021	112414	Recomposição do Revestimento de marmore da Rampa do Congresso	SF-20115	Marmore Branco Especial	Serviço (Mat + MO)	m2	2,41	R\$ 384,69	R\$ 927,10	COEAMANT (SEMAC)
		Recomposição do Revestimento de marmore da plataforma superior do Edifício Principal	SF-00115	Marmore Branco Especial	Serviço (Mat + MO)	m2	65,63	R\$ 384,69	R\$ 25.224,14	COEAMANT (SEMAC) COPROG
CT 030/021	112404	Pintura dos Pilares da Varanda do Salão Negro	SF-20100	Pintura com tinta látex acrílica Premium	Serviço (Mat + MO)	m2	69,65	R\$ 13,93	R\$ 973,01	COEAMANT (SEMAC)
			SF-20095	Aplicação de fundo selador base água	Serviço (Mat + MO)	m2	38,50	R\$ 3,63	R\$ 139,76	COEAMANT (SEMAC)
			SF-20099	Massa corrida	Serviço (Mat + MO)	m2	27,50	R\$ 6,19	R\$ 170,23	COEAMANT (SEMAC)
CT 030/021	112426	Pintura de teto nos salões Ed. Principal	SF-20103	Pintura tinta látex acrílica standard (teto)	Serviço (Mat + MO)	m2	401,50	R\$ 13,93	R\$ 5.592,80	COEAMANT (SEMAC)
			SF-20102	Pintura emelite acetinado	Serviço (Mat + MO)	m2	27,50	R\$ 17,63	R\$ 484,63	COEAMANT (SEMAC)
			SF-20092	Gesso cola	Serviço (Mat + MO)	m2	16,50	R\$ 14,29	R\$ 236,79	COEAMANT (SEMAC)
CT 030/021	112405	Pintura da Capela do Senado	SF-20102	Pintura emelite acetinado	Serviço (Mat + MO)	m2	120,00	R\$ 17,63	R\$ 2.115,60	COEAMANT (SEMAC)
			SF-20100	Pintura com tinta látex acrílica Premium	Serviço (Mat + MO)	m2	1.549,23	R\$ 13,93	R\$ 21.560,77	COEAMANT (SEMAC)
			SF-20098	Massa acrílica	Serviço (Mat + MO)	m2	310,00	R\$ 8,53	R\$ 2.654,30	COEAMANT (SEMAC)
CT 030/021	112413	Recomposição do Forro na Varanda	SF-20145	Forro em gesso acetinado monofônico, sem estrutura	Serviço (Mat + MO)	m2	1,00	R\$ 45,14	R\$ 45,14	COEAMANT (SEMAC)
CT 030/021	112459	Substituição de vidros quebrados da fachada do Ed. Principal	SF-20846	Vidro Iso comum transparente 5mm	Serviço (Mat + MO)	m2	288,14	R\$ 109,89	R\$ 31.608,08	COEAMANT (SEMAC)
CT 030/021	112850	Substituição de vidros quebrados dos salões da galeria superior de acesso aos plenários	SF-20158	Vidro Iso comum transparente 5mm	Serviço (Mat + MO)	m2	15,29	R\$ 109,89	R\$ 1.677,19	COEAMANT (SEMAC)
CT 030/021	112402	Espelho fumê/bronze (Salão Azul)	SF-20913	Espelho fumê/bronze 4mm lapidado	Serviço (Mat + MO)	m2	70,12	R\$ 256,06	R\$ 17.954,03	COEAMANT (SEMAC)
			SF-20965	Dobradilha superior para porta de vidro temperado	Serviço (Mat + MO)	un	6,00	R\$ 34,90	R\$ 209,40	COEAMANT (SEMAC)
			SF-20871	Dobradilha inferior para porta de vidro temperado	Serviço (Mat + MO)	un	6,00	R\$ 37,40	R\$ 224,40	COEAMANT (SEMAC)
			SF-20967	Fechadura para porta de vidro temperado	Serviço (Mat + MO)	un	3,00	R\$ 55,96	R\$ 167,88	COEAMANT (SEMAC)
			SF-20858	Conta fechadura, para alvenaria, para porta com fechadura 1500/9020	Serviço (Mat + MO)	un	1,00	R\$ 10,62	R\$ 10,62	COEAMANT (SEMAC)
CT 030/021	112425	Substituição das Portas de Vidro (Cafeteria e Presidência) - ED. PRINCIPAL	SF-20849	Vidro temperado incoler com 10 mm de espessura	Serviço (Mat + MO)	m2	6,99	R\$ 160,29	R\$ 1.120,48	COEAMANT (SEMAC)
			SF-20895	Vidro fumê (bronze temperado 10mm)	Serviço (Mat + MO)	m2	11,22	R\$ 202,49	R\$ 2.282,94	COEAMANT (SEMAC)
			SF-20845	Vidro temperado incoler com 8mm de espessura	Serviço (Mat + MO)	m2	16,45	R\$ 167,93	R\$ 2.762,45	COEAMANT (SEMAC)
			SF-20869	Perfil guia inferior de alumínio 38,3 mm x 24 mm para vidro temperado 10mm	Serviço (Mat + MO)	m	3,00	R\$ 20,78	R\$ 62,34	COEAMANT (SEMAC)
			SF-20865	Perfil em alumínio tipo U - base guias - PU 50P x 50P - espessura 1,58mm	Serviço (Mat + MO)	m	9,00	R\$ 11,10	R\$ 99,90	COEAMANT (SEMAC)
			SF-20851	Trinco inferior, com moldo, para porta de vidro temperado	Serviço (Mat + MO)	un	2,00	R\$ 23,77	R\$ 47,54	COEAMANT (SEMAC)
			SF-20863	Puxador retangular, padrão em políéster, para porta de vidro temperado	Serviço (Mat + MO)	un	2,00	R\$ 41,09	R\$ 82,18	COEAMANT (SEMAC)
			SF-20867	Fechadura para porta de vidro temperado	Serviço (Mat + MO)	un	2,00	R\$ 59,86	R\$ 119,72	COEAMANT (SEMAC)
			SF-20862	Moldo hidráulico BT S 70R	Serviço (Mat + MO)	un	2,00	R\$ 676,30	R\$ 1.352,60	COEAMANT (SEMAC)
			SF-20863	Puxador retangular, padrão em políéster, para porta de vidro temperado	Serviço (Mat + MO)	un	2,00	R\$ 41,09	R\$ 82,18	COEAMANT (SEMAC)
			SF-20865	Dobradilha superior para porta de vidro temperado	Serviço (Mat + MO)	un	2,00	R\$ 34,90	R\$ 69,80	COEAMANT (SEMAC)
			SF-20871	Dobradilha inferior para porta de vidro temperado	Serviço (Mat + MO)	un	2,00	R\$ 37,40	R\$ 74,80	COEAMANT (SEMAC)
			SF-20045	Remoção de vidro comum / espelho	Serviço (Mat + MO)	m2	4,20	R\$ 9,53	R\$ 40,03	COEAMANT (SEMAC)
			SF-20095	Vidro fumê (bronze temperado 10mm)	Serviço (Mat + MO)	m2	41,15	R\$ 252,49	R\$ 1.041,63	COEAMANT (SEMAC)
CT 030/021	112901	Vidros da esquadria entre Salão Azul e Salão Negro	SF-20158	Vidro Iso comum transparente 5mm	Serviço (Mat + MO)	m2	15,84	R\$ 109,89	R\$ 1.737,49	COEAMANT (SEMAC)
CT 030/021	112407	Recolchimento em feltro de Vidros Quebrados	SF-20015	Laçoção de Caçamba	Serviço (Mat + MO)	un	2,00	R\$ 309,66	R\$ 619,32	COEAMANT (SEMAC)
CT 030/021	112949	Recolchimento em feltro de materiais	SF-20015	Laçoção de Caçamba	Serviço (Mat + MO)	un	1,00	R\$ 309,66	R\$ 309,66	COEAMANT (SEMAC)
CT 030/021	112445	Pintura de parede na escada entre laje/capota e plântano - MALBOM	SF-20095	Aplicação de fundo selador base água	Serviço (Mat + MO)	m2	1,80	R\$ 3,63	R\$ 6,53	COEAMANT (SEMAC)
			SF-20099	Massa corrida	Serviço (Mat + MO)	m2	1,80	R\$ 6,19	R\$ 11,14	COEAMANT (SEMAC)
			SF-20100	Pintura com tinta látex acrílica Premium (paredes)	Serviço (Mat + MO)	m2	48,93	R\$ 13,93	R\$ 681,79	COEAMANT (SEMAC)
			SF-20092	Gesso cola	Serviço (Mat + MO)	m2	1,80	R\$ 14,29	R\$ 25,72	COEAMANT (SEMAC)
CT 030/021	N/A	Laçoção de Plataforma tipo laje/capota	SF-20941	Laçoção de Plataforma tipo laje/capota	Equipamento	da	10,00	R\$ 238,71	R\$ 2.387,10	COEAMANT (SEMAC)
			SF-20114	Equipeto 4x2	Material	un	2,00	R\$ 4,11	R\$ 8,22	COEAMANT (BEEGEN/REMANINT)
CT 076/021	112422	ELETRICA: Infraestrutura para Detectores de Metal - ED. PRINCIPAL	SF-21403	Mão de obra - Supervisor Técnico - Sistema Elétrico	Mão de obra	nh	0,00	R\$ 134,06	R\$ -	COEAMANT (BEEGEN/REMANINT)
			SF-21409	Mão de obra - Técnico em Eletrotécnica Encargado	Mão de obra	nh	0,50	R\$ 42,99	R\$ 21,29	COEAMANT (BEEGEN/REMANINT)
			SF-21412	Mão de obra - Eletrotécnico	Mão de obra	nh	0,00	R\$ 41,43	R\$ -	COEAMANT (BEEGEN/REMANINT)
			SF-21413	Mão de obra - Eletricista	Mão de obra	nh	0,50	R\$ 29,74	R\$ 14,87	COEAMANT (BEEGEN/REMANINT)
			SF-21414	Mão de obra - Auxiliar de Eletricista	Mão de obra	nh	0,00	R\$ 24,20	R\$ -	COEAMANT (BEEGEN/REMANINT)
			SF-21403	Mão de obra - Supervisor Técnico - Sistema Elétrico	Mão de obra	nh	3,00	R\$ 134,06	R\$ 402,17	COEAMANT (BEEGEN/REMANINT)
			SF-21409	Mão de obra - Técnico em Eletrotécnica Encargado	Mão de obra	nh	1,50	R\$ 42,99	R\$ 64,49	COEAMANT (BEEGEN/REMANINT)
			SF-21412	Mão de obra - Eletrotécnico	Mão de obra	nh	1,50	R\$ 41,43	R\$ 62,15	COEAMANT (BEEGEN/REMANINT)
			SF-21413	Mão de obra - Eletricista	Mão de obra	nh	1,50	R\$ 29,74	R\$ 44,60	COEAMANT (BEEGEN/REMANINT)
			SF-21414	Mão de obra - Auxiliar de Eletricista	Mão de obra	nh	0,00	R\$ 24,20	R\$ -	COEAMANT (BEEGEN/REMANINT)
			SF-21599	Condutor 16 mm2	Material	m	450,00	R\$ 15,62	R\$ 6.129,00	COEAMANT (BEEGEN/REMANINT)
			SF-21947	Conector reto para eletroduto 2"	Material	un	14,00	R\$ 3,54	R\$ 49,56	COEAMANT (BEEGEN/REMANINT)
			SF-20294	Abracadeira tipo D para eletroduto	Material	un	8,00	R\$ 0,96	R\$ 7,68	COEAMANT (BEEGEN/REMANINT)
			SF-21897	Eletroduto de PVC de 2"	Material	m	36,00	R\$ 4,81	R\$ 173,16	COEAMANT (BEEGEN/REMANINT)
			SF-21871	Eletroduto flexível metálico com capa de PVC 2"	Material	m	3,00	R\$ 23,92	R\$ 71,76	COEAMANT (BEEGEN/REMANINT)
			SF-21544	Condutores de alumínio de 2"	Material	un	4,00	R\$ 8,88	R\$ 35,52	COEAMANT (BEEGEN/REMANINT)
			SF-21899	Curva para eletroduto de PVC de 2"	Material	un	2,00	R\$ 2,70	R\$ 5,40	COEAMANT (BEEGEN/REMANINT)
			SF-21895	Linha para eletroduto de PVC de 2"	Material	un	15,00	R\$ 1,50	R\$ 22,50	COEAMANT (BEEGEN/REMANINT)
			SF-20260	Barra rosca 5/16"	Material	m	9,00	R\$ 1,78	R\$ 16,02	COEAMANT (BEEGEN/REMANINT)
			SF-20109	Abracadeira de nylon 5 mm	Material	pct	2,00	R\$ 3,74	R\$ 7,48	COEAMANT (BEEGEN/REMANINT)
			SF-21403	Mão de obra - Supervisor Técnico - Sistema Elétrico	Mão de obra	nh	2,00	R\$ 134,06	R\$ 268,11	COEAMANT (BEEGEN/REMANINT)
			SF-21409	Mão de obra - Técnico em Eletrotécnica Encargado	Mão de obra	nh	14,00	R\$ 42,99	R\$ 599,22	COEAMANT (BEEGEN/REMANINT)
			SF-21412	Mão de obra - Eletrotécnico	Mão de obra	nh	14,00	R\$ 41,43	R\$ 580,04	COEAMANT (BEEGEN/REMANINT)



Consolidação de custos de recuperação dos danos causados pela invasão ao Senado Federal no dia 08/01/2023
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

11/04/2023

CONTRATO	ORDEN DE SERVIÇO	TAREFA	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	ORIGEM DOS DADOS / RESPONSÁVEL
CT 076/2021	112725	Outros serviços de elétrica - Remoção do cabo danificado na Presidência do Senado	SF-01413	Mão de obra - Eletrocista	Mão de obra	nh	28,00	R\$ 29,74	R\$ 832,62	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
			SF-01414	Mão de obra - Auxiliar de Eletricista	Mão de obra	nh	14,00	R\$ 24,20	R\$ 338,74	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
			SF-01403	Mão de obra - Supervisor Técnico - Sistema Elétrico	Mão de obra	nh	0,00	R\$ 134,06	R\$ -	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
			SF-01409	Mão de obra - Técnico em Eletrotécnica Encarregado	Mão de obra	nh	0,50	R\$ 42,59	R\$ 21,29	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
			SF-01412	Mão de obra - Eletrotécnico	Mão de obra	nh	0,00	R\$ 41,43	R\$ -	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
			SF-01413	Mão de obra - Eletrocista	Mão de obra	nh	0,50	R\$ 29,74	R\$ 14,87	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
			SF-01414	Mão de obra - Auxiliar de Eletricista	Mão de obra	nh	0,00	R\$ 24,20	R\$ -	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
CT 076/2021	112734	Outros serviços de elétrica - Remoção de infraestrutura montada para posse presidencial - Salão Negro	SF-01403	Mão de obra - Supervisor Técnico - Sistema Elétrico	Mão de obra	nh	0,00	R\$ 134,06	R\$ -	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
			SF-01409	Mão de obra - Técnico em Eletrotécnica Encarregado	Mão de obra	nh	0,50	R\$ 42,59	R\$ 21,29	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
			SF-01412	Mão de obra - Eletrotécnico	Mão de obra	nh	0,00	R\$ 41,43	R\$ -	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
			SF-01413	Mão de obra - Eletrocista	Mão de obra	nh	0,50	R\$ 29,74	R\$ 14,87	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
			SF-01414	Mão de obra - Auxiliar de Eletricista	Mão de obra	nh	0,00	R\$ 24,20	R\$ -	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
			SF-01403	Mão de obra - Supervisor Técnico - Sistema Elétrico	Mão de obra	nh	0,00	R\$ 134,06	R\$ -	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
			SF-01409	Mão de obra - Técnico em Eletrotécnica Encarregado	Mão de obra	nh	0,25	R\$ 42,59	R\$ 10,65	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
CT 076/2021	112735	Outros serviços de elétrica - Remoção de infraestrutura montada para posse presidencial - Corredor da Galeria SF/Câmara dos Deputados	SF-01412	Mão de obra - Eletrotécnico	Mão de obra	nh	0,00	R\$ 41,43	R\$ -	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
			SF-01413	Mão de obra - Eletrocista	Mão de obra	nh	0,00	R\$ 41,43	R\$ -	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
			SF-01414	Mão de obra - Auxiliar de Eletricista	Mão de obra	nh	0,00	R\$ 24,20	R\$ -	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
			SF-01403	Mão de obra - Supervisor Técnico - Sistema Elétrico	Mão de obra	nh	0,00	R\$ 134,06	R\$ -	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
			SF-01409	Mão de obra - Técnico em Eletrotécnica Encarregado	Mão de obra	nh	0,25	R\$ 42,59	R\$ 10,65	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
			SF-01412	Mão de obra - Eletrotécnico	Mão de obra	nh	0,00	R\$ 41,43	R\$ -	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
			SF-01413	Mão de obra - Eletrocista	Mão de obra	nh	0,25	R\$ 29,74	R\$ 7,43	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
CT 076/2021	112738	Outros serviços de elétrica - Remoção de infraestrutura montada para posse presidencial - Salão Nobre (Mesa)	SF-01414	Mão de obra - Auxiliar de Eletricista	Mão de obra	nh	0,00	R\$ 24,20	R\$ -	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
			SF-01403	Mão de obra - Supervisor Técnico - Sistema Elétrico	Mão de obra	nh	0,00	R\$ 134,06	R\$ -	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
			SF-01409	Mão de obra - Técnico em Eletrotécnica Encarregado	Mão de obra	nh	0,00	R\$ 42,59	R\$ -	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
			SF-01412	Mão de obra - Eletrotécnico	Mão de obra	nh	0,00	R\$ 41,43	R\$ -	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
			SF-01413	Mão de obra - Eletrocista	Mão de obra	nh	0,00	R\$ 41,43	R\$ -	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
			SF-01403	Mão de obra - Supervisor Técnico - Sistema Elétrico	Mão de obra	nh	0,00	R\$ 134,06	R\$ -	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
			SF-01409	Mão de obra - Técnico em Eletrotécnica Encarregado	Mão de obra	nh	0,50	R\$ 42,59	R\$ 21,29	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
CT 076/2021	112739	Outros serviços de elétrica - Remoção de infraestrutura montada para posse presidencial - Salão Branco (Chapadaria)	SF-01412	Mão de obra - Eletrotécnico	Mão de obra	nh	0,00	R\$ 41,43	R\$ -	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
			SF-01413	Mão de obra - Eletrocista	Mão de obra	nh	0,50	R\$ 29,74	R\$ 14,87	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
			SF-01414	Mão de obra - Auxiliar de Eletricista	Mão de obra	nh	0,00	R\$ 24,20	R\$ -	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
			SF-01403	Mão de obra - Supervisor Técnico - Sistema Elétrico	Mão de obra	nh	0,00	R\$ 134,06	R\$ -	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
			SF-01409	Mão de obra - Técnico em Eletrotécnica Encarregado	Mão de obra	nh	0,25	R\$ 42,59	R\$ 10,65	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
			SF-01412	Mão de obra - Eletrotécnico	Mão de obra	nh	0,00	R\$ 41,43	R\$ -	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
			SF-01413	Mão de obra - Eletrocista	Mão de obra	nh	0,00	R\$ 41,43	R\$ -	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
CT 076/2021	112740	Outros serviços de elétrica - Remoção/instalação de luminária - Salão Branco (Chapadaria)	SF-01414	Mão de obra - Auxiliar de Eletricista	Mão de obra	nh	0,00	R\$ 24,20	R\$ -	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
			SF-01403	Mão de obra - Supervisor Técnico - Sistema Elétrico	Mão de obra	nh	0,00	R\$ 134,06	R\$ -	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
			SF-01409	Mão de obra - Técnico em Eletrotécnica Encarregado	Mão de obra	nh	0,25	R\$ 42,59	R\$ 10,65	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
			SF-01412	Mão de obra - Eletrotécnico	Mão de obra	nh	0,00	R\$ 41,43	R\$ -	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
			SF-01413	Mão de obra - Eletrocista	Mão de obra	nh	0,25	R\$ 29,74	R\$ 7,43	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
			SF-01414	Mão de obra - Auxiliar de Eletricista	Mão de obra	nh	0,25	R\$ 24,20	R\$ 6,05	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
			SF-01403	Mão de obra - Supervisor Técnico - Sistema Elétrico	Mão de obra	nh	2,00	R\$ 134,06	R\$ 268,11	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
CT 076/2021	112752	Outros serviços de elétrica - Apoio operacional - Desligamento emergencial do Anexo 1 devido a invasão do ED, Principal	SF-01409	Mão de obra - Técnico em Eletrotécnica Encarregado	Mão de obra	nh	0,00	R\$ 42,59	R\$ -	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
			SF-01412	Mão de obra - Eletrotécnico	Mão de obra	nh	2,00	R\$ 41,43	R\$ 82,86	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
			SF-01413	Mão de obra - Eletrocista	Mão de obra	nh	2,00	R\$ 29,74	R\$ 59,47	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
			SF-01414	Mão de obra - Auxiliar de Eletricista	Mão de obra	nh	0,00	R\$ 24,20	R\$ -	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
			SF-01403	Mão de obra - Supervisor Técnico - Sistema Elétrico	Mão de obra	nh	0,00	R\$ 134,06	R\$ -	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
			SF-01409	Mão de obra - Técnico em Eletrotécnica Encarregado	Mão de obra	nh	1,00	R\$ 42,59	R\$ 42,59	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
			SF-01412	Mão de obra - Eletrotécnico	Mão de obra	nh	1,00	R\$ 41,43	R\$ 41,43	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
CT 076/2021	112753	Outros serviços de elétrica - Apoio operacional - Verificação do funcionamento dos elevadores do Anexo 1	SF-01413	Mão de obra - Eletrocista	Mão de obra	nh	0,00	R\$ 29,74	R\$ -	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
			SF-01414	Mão de obra - Auxiliar de Eletricista	Mão de obra	nh	0,00	R\$ 24,20	R\$ -	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
			SF-01403	Mão de obra - Supervisor Técnico - Sistema Elétrico	Mão de obra	nh	0,00	R\$ 134,06	R\$ -	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
			SF-01409	Mão de obra - Técnico em Eletrotécnica Encarregado	Mão de obra	nh	0,00	R\$ 42,59	R\$ -	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
			SF-01412	Mão de obra - Eletrotécnico	Mão de obra	nh	1,00	R\$ 41,43	R\$ 41,43	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
			SF-01413	Mão de obra - Eletrocista	Mão de obra	nh	0,00	R\$ 29,74	R\$ -	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
			SF-01414	Mão de obra - Auxiliar de Eletricista	Mão de obra	nh	0,00	R\$ 24,20	R\$ -	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
CT 076/2021	113115	Outros serviços de elétrica - Instalação de portões - SEPREV	SF-02118	SupORTE para espelho 4x2	Material	un	1,00	R\$ 2,60	R\$ 2,60	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
			SF-02114	Espelho 4x2	Material	un	1,00	R\$ 4,11	R\$ 4,11	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
			SF-02120	Modelo tomada 10 A	Material	un	1,00	R\$ 8,16	R\$ 8,16	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
			SF-01552	Tomada para condutite de 10 A	Material	un	1,00	R\$ 5,28	R\$ 5,28	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
			SF-01548	Tampa para condutite de alumínio de 3/4"	Material	un	1,00	R\$ 0,96	R\$ 0,96	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
			SF-02084	Canal 4x2 para drywall	Material	un	1,00	R\$ 2,76	R\$ 2,76	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
			SF-01613	Cabo PP 3x2,5 mm ²	Material	m	5,00	R\$ 7,29	R\$ 36,45	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
			SF-01585	Condutor 2,5 mm ²	Material	m	120,00	R\$ 2,89	R\$ 347,00	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
			SF-02032	Fibra de linha 4 toneladas	Material	un	4,00	R\$ 74,21	R\$ 296,84	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
			SF-01502	Conduto em alumínio 73mm x 25mm	Material	m	45,00	R\$ 124,89	R\$ 5.620,05	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
			SF-01506	Tampa terminal para canalita em alumínio 73mm x 25mm	Material	un	4,00	R\$ 5,06	R\$ 20,24	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
			SF-01504	Fora equipamentos para canalita de alumínio	Material	un	5,00	R\$ 14,59	R\$ 72,95	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
			SF-02120	Modelo tomada 10 A	Material	un	5,00	R\$ 8,16	R\$ 40,80	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
			SF-02119	Modelo cabo	Material	un	5,00	R\$ 1,93	R\$ 9,65	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
			SF-01503	Curvo para canalita em alumínio 73mm x 25mm	Material	un	3,00	R\$ 46,50	R\$ 139,50	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
			SF-01403	Mão de obra - Supervisor Técnico - Sistema Elétrico	Mão de obra	nh	4,00	R\$ 134,06	R\$ 536,23	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
			SF-01409	Mão de obra - Técnico em Eletrotécnica Encarregado	Mão de obra	nh	2,00	R\$ 42,59	R\$ 85,17	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
			SF-01412	Mão de obra - Eletrotécnico	Mão de obra	nh	4,00	R\$ 41,43	R\$ 165,72	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
			SF-01413	Mão de obra - Eletrocista	Mão de obra	nh	4,00	R\$ 29,74	R\$ 118,95	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
			SF-01414	Mão de obra - Auxiliar de Eletricista	Mão de obra	nh	4,00	R\$ 24,20	R\$ 96,78	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
CT 076/2021	112923	ELETRICA: Realização da infraestrutura para atender a Posse do Senador - Salão Branco (Chapadaria)	SF-01403	Mão de obra - Supervisor Técnico - Sistema Elétrico	Mão de obra	nh	1,00	R\$ 134,06	R\$ 134,06	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
			SF-01409	Mão de obra - Técnico em Eletrotécnica Encarregado	Mão de obra	nh	1,00	R\$ 42,59	R\$ 42,59	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
			SF-01412	Mão de obra - Eletrotécnico	Mão de obra	nh	2,00	R\$ 41,43	R\$ 82,86	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
			SF-01413	Mão de obra - Eletrocista	Mão de obra	nh	2,00	R\$ 29,74	R\$ 59,47	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)
			SF-01414	Mão de obra - Auxiliar de Eletricista	Mão de obra	nh	0,00	R\$ 24,20	R\$ -	COEAMANT (BEGEEN/REMAINST)



Consolidação de custos de recuperação dos danos causados pela invasão ao Senado Federal no dia 08/01/2023

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

11/04/2023

CONTRATO	ORDEN DE SERVIÇO	TAREFA	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	ORDEM DOS DADOS / RESPONSÁVEL
CT 05/2021	112423	Instalação de tapumes na fachada de vidro do Edifício Principal	SF-00484	Panela de MDF Laminado – Branco – 09mm	Material	m2	191,14	R\$ 23,93	R\$ 4.573,98	MARCEMARIA
			SF-00709	Apoio Técnico Administrativo – Controle de Almoço	Mão de obra	nh	38,00	R\$ 22,28	R\$ 846,64	MARCEMARIA
			SF-00714	Marcenaria	Mão de obra	nh	80,00	R\$ 22,95	R\$ 1.836,00	MARCEMARIA
			SF-00711	Ajuante de Marcenaria	Mão de obra	nh	80,00	R\$ 19,29	R\$ 1.543,20	MARCEMARIA
CT 05/2021	112457	Recuperação do ponto de acesso de automóveis e Chapapira / Tequiografia	SF-00708	Supervisor(a) Geral	Mão de obra	nh	36,00	R\$ 88,03	R\$ 3.169,08	MARCEMARIA
			SF-00489	Panela de MDF Laminado – Branco – 19mm	Material	m2	20,15	R\$ 46,61	R\$ 939,19	MARCEMARIA
			SF-00484	Cartonera 2 furos – Cidca	Material	un	450,00	R\$ 5,28	R\$ 2.376,00	MARCEMARIA
			SF-00526	Paraf. 1" dobrado Minox Ar Abas Iguais – 50 x 30 mm x 60 x 30 mm	Material	m	12,00	R\$ 22,10	R\$ 265,20	MARCEMARIA
CT 05/2021	112532	Recuperação da porta do gabinete de sensora Soraya Thronick	SF-00510	Ferro chato 3/4"x3/16"	Material	m	3,00	R\$ 5,30	R\$ 15,90	MARCEMARIA
			SF-00715	Serralheria	Mão de obra	nh	48,00	R\$ 22,95	R\$ 1.101,60	MARCEMARIA
			SF-00712	Ajuante de Serralheria	Mão de obra	nh	48,00	R\$ 18,28	R\$ 876,48	MARCEMARIA
			SF-00708	Supervisor(a) Geral	Mão de obra	nh	18,00	R\$ 88,03	R\$ 1.584,54	MARCEMARIA
CT 05/2021	112541	Recuperação de balcão do Salão Azul	SF-00709	Apoio Técnico Administrativo – Controle de Almoço	Mão de obra	nh	8,00	R\$ 22,28	R\$ 178,24	MARCEMARIA
			SF-00388	Goma Laca Indiana	Material	kg	3,00	R\$ 171,62	R\$ 514,86	MARCEMARIA
			SF-00387	Trinzer	Litro	3,00	R\$ 16,30	R\$ 48,90	MARCEMARIA	
			SF-00714	Marcenaria	Mão de obra	nh	8,00	R\$ 22,95	R\$ 183,60	MARCEMARIA
CT 05/2021	112614	Recuperação de balcão do Plenário	SF-00711	Ajuante de Marcenaria	Mão de obra	nh	8,00	R\$ 18,29	R\$ 146,32	MARCEMARIA
			SF-00708	Supervisor(a) Geral	Mão de obra	nh	8,00	R\$ 88,03	R\$ 704,24	MARCEMARIA
			SF-00713	Lustrador(a) de Móveis	Mão de obra	nh	8,00	R\$ 26,12	R\$ 208,96	MARCEMARIA
			SF-00489	Panela de MDF Laminado – Branco – 19mm	Material	m2	23,00	R\$ 41,40	R\$ 952,20	MARCEMARIA
CT 05/2021	112614	Recuperação de balcão do Plenário	SF-00387	Trinzer	Litro	10,00	R\$ 16,30	R\$ 163,00	MARCEMARIA	
			SF-00714	Marcenaria	Mão de obra	nh	48,00	R\$ 22,95	R\$ 1.101,60	MARCEMARIA
			SF-00711	Ajuante de Marcenaria	Mão de obra	nh	48,00	R\$ 18,28	R\$ 876,48	MARCEMARIA
			SF-00708	Supervisor(a) Geral	Mão de obra	nh	32,00	R\$ 88,03	R\$ 2.816,96	MARCEMARIA
CT 05/2021	112614	Recuperação de balcão do Plenário	SF-00709	Apoio Técnico Administrativo – Controle de Almoço	Mão de obra	nh	20,00	R\$ 22,28	R\$ 445,60	MARCEMARIA
			SF-00489	Panela de MDF Laminado – Branco – 19mm	Material	m2	16,00	R\$ 33,35	R\$ 533,60	MARCEMARIA
			SF-00484	Cartonera 2 furos – Cidca	Material	un	35,00	R\$ 9,28	R\$ 323,80	MARCEMARIA
			SF-00489	Adeiro de Cortado de Alto Desempenho sem Toldo	Material	kg	4,00	R\$ 29,67	R\$ 118,68	MARCEMARIA
CT 05/2021	112614	Recuperação de bancadas de madeira do Plenário	SF-00388	Goma Laca Indiana	Material	kg	2,00	R\$ 171,62	R\$ 343,24	MARCEMARIA
			SF-00709	Apoio Técnico Administrativo – Controle de Almoço	Mão de obra	nh	24,00	R\$ 22,28	R\$ 534,72	MARCEMARIA
			SF-00714	Marcenaria	Mão de obra	nh	6,00	R\$ 22,95	R\$ 137,70	MARCEMARIA
			SF-00711	Ajuante de Marcenaria	Mão de obra	nh	6,00	R\$ 18,29	R\$ 109,74	MARCEMARIA
CT 05/2021	112614	Recuperação de bancadas de madeira do Plenário	SF-00708	Supervisor(a) Geral	Mão de obra	nh	6,00	R\$ 88,03	R\$ 528,18	MARCEMARIA
			SF-00713	Lustrador(a) de Móveis	Mão de obra	nh	6,00	R\$ 26,12	R\$ 156,72	MARCEMARIA
			SF-00388	Goma Laca Indiana	Material	kg	5,00	R\$ 171,62	R\$ 858,10	MARCEMARIA
			SF-00387	Trinzer	Litro	10,00	R\$ 16,30	R\$ 163,00	MARCEMARIA	
CT 006/2023	—	Fornecimento e instalação de carpete azul royal no Salão Azul	SF-00714	Marcenaria	Mão de obra	nh	36,00	R\$ 22,95	R\$ 826,20	MARCEMARIA
			SF-00711	Ajuante de Marcenaria	Mão de obra	nh	36,00	R\$ 18,29	R\$ 658,44	MARCEMARIA
			SF-00708	Supervisor(a) Geral	Mão de obra	nh	6,00	R\$ 88,03	R\$ 528,18	MARCEMARIA
			SF-00713	Lustrador(a) de Móveis	Mão de obra	nh	36,00	R\$ 26,12	R\$ 940,32	MARCEMARIA
			SF-00709	Apoio Técnico Administrativo – Controle de Almoço	Mão de obra	nh	18,00	R\$ 22,28	R\$ 401,04	MARCEMARIA
			SF-00001	Engenharia (Arquitetura) Junior	Mão de obra	nh	40,00	R\$ 74,95	R\$ 2.998,00	COPROJ
			SF-00003	Planejamento Fiscal-Financieiro	Serviço Mat + MOJ	un	1,00	R\$ 998,00	R\$ 998,00	COPROJ
			SF-00004	Projeto de segurança do trabalho	Serviço Mat + MOJ	un	1,00	R\$ 2.663,00	R\$ 2.663,00	COPROJ
			SF-00007	Demolição de contêiner	Serviço Mat + MOJ	m2	0,00	R\$ 13,95	R\$ -	COPROJ
			SF-00015	Locação de caçambas	Serviço Mat + MOJ	un	9,00	R\$ 380,80	R\$ 3.427,18	COPROJ
			SF-00046	Reparo de estufas	Serviço Mat + MOJ	m3	24,04	R\$ 19,87	R\$ 477,31	COPROJ
			SF-00073	Limpeza final	Serviço Mat + MOJ	m2	1.388,84	R\$ 2,43	R\$ 3.374,38	COPROJ
			SF-00105	Contraste em argamassa	Serviço Mat + MOJ	m2	0,00	R\$ 56,92	R\$ -	COPROJ
SF-00864	Transporte e medição final de entulho para destinação até 30 km	Serviço Mat + MOJ	m3 x km	620,81	R\$ 2,38	R\$ 1.477,53	COPROJ			
SF-00993	Carpete azul royal - fornecimento e instalação	Material	m2	300,00	R\$ 383,85	R\$ 115.154,10	COPROJ			
SF-01232	Carpete azul royal - fornecimento e instalação	Serviço Mat + MOJ	m2	1.388,84	R\$ 419,80	R\$ 577.480,89	COPROJ			
SF-01233	Demolição do revestimento de piso (tubo) (casote)	Serviço Mat + MOJ	m3	1.388,84	R\$ 1,87	R\$ 2.596,96	COPROJ			
190									CUSTO TOTAL	R\$ 889.412,28